
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000971 Estado da Bahia - terça-feira, 22 de fevereiro de 2022 Ano 6

Decreto

 
 
 
 
 
 
 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 - 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

Republicação por incorreção em 22/02/22 

DECRETO Nº. 4.951, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

CONVOCA PARA A II CONFERÊNCIA    

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO 

MUNICÍPIO DE IBIRATAIA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 

 

A Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 

na conformidade da a Lei nº 8142 de 28 de dezembro de 1990, e 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Fica convocado a II Conferência Municipal de Educação do município de 

Ibirataia a realizar-se no dia 30 de novembro de 2021, em Ibirataia/BA, com o tema: 

“Em Defesa da Democracia, da Diversidade, da Educação Pública, com 

Participação Popular”. 

 

Art. 2° - A II Conferência Municipal de Educação será coordenada pelo Fórum 

Municipal de Educação e presidida pelo Presidente do Fórum Municipal de Educação. 

 

Art. 3° - O Fórum Municipal de Educação expedirá regimento especial dispondo sobre 

a organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora. 

 

Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 

orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer. 

 

Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IBIRATAIA ESTADO DA BAHIA, EM 09 

DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

 

 

 

 

 

  

  

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9C93F35D67AA050CAFCA9DFB4CD76339


		2022-02-22T16:33:58-0300




